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Duración: 5 días
Llegadas: Diarias a diciembre 2026
Mínimo 1 pasajero

Día 1| México – Medellín
Recibimiento en el Aeropuerto Internacional. Traslado al hotel seleccionado. Alojamiento.

Día 2| Medellín – Visita de ciudad
Desayuno. Visita panorámica por la ciudad recorriendo los sitios de mayor interés. Explore el centro histórico de Medellín y escuche a músicos locales y la música tradicional Guasca mientras visita el Parque Berrío. Desde el centro de Medellín camine hasta la famosa Plaza Botero con una exposición del artista colombiano Fernando Botero. Sus esculturas son ahora un emblema de la ciudad. Con el metrocable suba a la comuna de Santo Domingo, una de las zonas más afectadas por la violencia y paramilitarismo en Medellín. El metrocable fue construido para que el centro fuera accesible para la gente que vive en la periferia de Medellín, corta caminata y tiempo para visitar variadas tiendas de suvenires. Regreso al hotel. Alojamiento.

Dia de operación: Diarias 
Salidas: 9am  a 2pm
Nota: Punto de encuentro-parque del Poblado
Incluye: Transporte en servicio privado, guía de turismo profesional en el idioma seleccionado e ingreso metro cable.
Recomendaciones: Llevar protector solar, zapatos cómodos, lentes, gorro de sol y ropa adecuada para clima templado.

Día 3| Medellín – Guatapé y Piedra del Peñol
Desayuno. Salida por la autopista hacia Marinilla pueblo colonial conocido por la elaboración de instrumentos musicales, durante el trayecto hacia la zona de los embalses se podrá observar un paisaje de verdes prados y montañas. Arribo al municipio del Peñol uno de los principales productores de energía del país con un embalse construido bajo el antiguo pueblo, el cual fue inundado para darle paso a esta bella obra de ingeniería. Posteriormente llegada a la piedra de El Peñol, monolito con 220 metros de altura y 724 escalones (Ascenso no incluido). Tiempo para degustar de un almuerzo típico. Visita al pueblo de Guatapé para apreciar sus pintorescas casas cuyos zócalos en las paredes representan la cultura local, navegación por el embalse durante una hora aproximadamente. Regreso a Medellín. Alojamiento.

Días de operación: Diaria. Duración: 10 horas aprox. Salidas: 08:00 horas. 
Incluye: Transporte en servicio privado, guía profesional de turismo en el idioma seleccionado y almuerzo típico (plato fuerte y bebida).
No Incluye: Ascenso a la piedra del Peñol y paseo en lancha.
Recomendaciones: Llevar protector solar, zapatos cómodos, lentes, gorro de sol y ropa adecuada para clima templado.

- Abstenerse de ascender a la piedra del peñol personas con problemas respiratorios, adultos mayores y niños menores de 5 años. 
- Si por problemas de salud no puede subir a la piedra del peñol, el tiquete se pierde y no será remplazable por otra actividad.





Día 4| Medellín - Grafiti tour, comuna 13
Desayuno. La ciudad de Medellín ofrece una gran variedad de arte urbano debido a la transformación de la ciudad en los últimos 20 años. Hoy en día, la ciudad está tan llena de innumerables expresiones de arte callejero, que las autoridades locales declararon el arte urbano como un hito cultural de Medellín. El grafiti no se trata solo de fuertes elementos artísticos y culturales; es una forma de expresión política. Vea el grafiti de Comuna 13 guiado por algunos de los artistas locales. Este recorrido le brinda una visión de la historia y la vida cotidiana en esta área y la importancia del arte callejero para la comunicación social y la identidad. Alojamiento. 

Día 5| Medellín – México
Desayuno. Asistencia por una asesora de nuestra agencia quien lo acompañará en su traslado al aeropuerto para tomar su vuelo con destino México. Fin de los servicios.

INCLUYE:
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto entre todas las ciudades en servicio privado.
· 4 noches de alojamiento en el hotel elegido.
· Desayunos diarios. 
· Visita de ciudad en privado.
· Visita a la ciudad, Guatapé y Piedra de Peñol en servicio privado.
· Excursión Grafiti tour, comuna 13 en servicios en privado. 
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.
NO INCLUYE  
· Vuelos internos e internacionales.
· Gastos personales. 
· Seguro hotelero (no obligatorio)
· Propinas.

NOTA IMPORTANTE:
· Las tarifas no aplican temporada alta: Semana santa (29 marzo al 5 abril), semana de receso (5 al 11 octubre), ferias y eventos dentro de las ciudades. Ferias y eventos dentro de las ciudades. Preguntar a su asesor. (Solo aplica las fechas establecidas). 
· Precios sujetos a cambio sin previo aviso y a disponibilidad en el momento de reservar. 
· Este programa opera con mínimo de 1 persona. 
· Tenga en cuenta que habrá un aumento del 10% en el precio del programa para las siguientes fechas: del 31 de Julio hasta el 9 de Agosto y del 10 al 20 de Diciembre 2026

	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	TIPO DE HABITACIÓN
	CAT

	MEDELLÍN
	VIVRE
	ESTANDÁR
	T

	
	DIEZ
	SUPERIOR
	P

	
	FARANDA COLLECTION
	PREMIUM
	PS






	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	800
	770
	1940
	750

	TERRESTRE Y AÉREO
	1040
	1010
	2180
	990

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1120
	1020
	2200
	780

	TERRESTRE Y AÉREO
	1360
	1260
	2440
	1020

	
	
	
	
	

	PRIMERA SUPERIOR 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1310
	1180
	2560
	950

	TERRESTRE Y AÉREO
	1550
	1420
	2800
	1190




	RUTA AEREA PROPUESTA RUTA MEX/MDE/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 280 USD

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR
	
	
	
	

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
	
	
	
	

	MENOR DE 2 A 9 AÑOS. MAXIMO 2 MENORES COMPARTIENDO HABITACIÓN EN DOBLE
	
	
	
	

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA A DICIEMBRE 2026 (EXCEPTO PUENTES, NAVIDAD, FIN DE AÑO Y DÍAS FESTIVOS). CONSULTE SUPLEMENTOS
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